— 1 —

江苏省财政厅  江苏省科学技术厅
关于下达2019年省级重点研发计划专项资金

（社会发展）的通知

有关设区市、县（市）财政局、科技局，省有关单位：

为深入贯彻落实高质量发展要求和“十三五”省科技创新规

划，加快重大技术突破和高技术攀升，提升关键领域自主创新水

平和重点产业科技支撑能力，经研究，现将2019年省级重点研发

计划专项资金（社会发展）下达给你们，相应增列2019年度“应

用技术研究与开发”（政府收支分类科目2060402）预算支出指

标。本次下达资金主要用于支持社会发展领域的关键共性技术突

破、集成创新与应用示范类项目。

江 苏 省 财 政 厅
江 苏 省 科 学 技 术 厅 文件

苏财教〔2019〕119号

— 2 —

请你们严格按照《江苏省重点研发计划专项资金管理办法

（暂行）》（苏财规〔2017〕23号）和省科技计划管理的有关规定，

加强项目的组织协调和实施管理，确保经费专款专用，保证项目

顺利实施。省科技厅将会同有关部门组织专家开展绩效评价，并

将作为以后年度申报的重要依据。

附件： 1. 2019年省级重点研发计划专项资金（社会发展）

分配表

2. 2019年省级重点研发计划专项资金（社会发展）

项目表

江苏省财政厅           江苏省科学技术厅

2019年9月29日

江苏省财政厅办公室 2019年9月29日印发

— 3 —

附件1

2019年省级重点研发计划专项资金（社会发展）分配表

经费单位：万元

重点研发专项资金（2060402）

省重点研发计划（社会发展）

合计 19600

一、市级小计 12410

        南京市 2960

        无锡市 680

        江阴市 50

        徐州市 1250

        常州市 800

        苏州市 4440

        张家港市 50

        常熟市 100

        昆山市 400

        太仓市 50

        南通市 150

        连云港市 650

        盐城市 100

        扬州市 50

        镇江市 300

        泰州市 360

        宿迁市 20

二、省级小计 7190

省科技厅 3790

其中： 南京大学 770

        东南大学 850

        中国药科大学 50

        东部战区总医院 300

        南京邮电大学 200

— 4 —

重点研发专项资金（2060402）

省重点研发计划（社会发展）

        南京工业大学 700

        南京医科大学 250

        南京中医药大学 300

        南京航空航天大学 100

        南京理工大学 50

        南京师范大学 100

        南京信息工程大学 50

        南京体育学院 20

        南京工程学院 50

省公安厅 160

其中：江苏省公安科学技术研究所 160

省卫计委 1700

其中： 东南大学附属中大医院 750

        江苏省人民医院 450

        江苏省肿瘤防治研究所 150

        南京医科大学第二附属医院 250

        江苏省血液中心 50

        江苏省公共卫生研究院 50

省中医药局 1050

其中： 南京中医药大学附属医院 650

        江苏省中医药研究院 350

        江苏省第二中医院 50

省林业局 50

其中： 江苏省林业科学研究院 50

省国资委 180

其中： 江苏高科技投资集团有限公司 180

省地质矿产勘查局 50

其中： 江苏省地质勘查技术院 50

中科院南京分院 210

其中： 中国科学院南京地理与湖泊研究所 210

—
 10 —

2019 年省级重点研发计划专项资金（社会发展）项目表
经费单位：万元

项目编号 BE2019611 主管部门 南京市科学技术局 起止时间 2019.07-2022.06 项目负责人 刘卫国

项目名称 江苏省帕金森病前驱期队列的建立和早期综合诊断指标体系的研发

总经费 400

本年度

省拨款
200

承担单位一 南京医科大学附属脑科医院 其 省拨款 200

承担单位二    主管部门匹配 0

依托单位 中南大学湘雅医院 浙江大学医学院附属第二医院 徐州医科大学附属医院 中 自筹经费 200

主要内容

和

考核指标

根据1590例中国散发性PD病人全外显子测序结果完成最新的基因版前驱期筛查量表； 在南京、徐州、连云港社区使用PD前驱期筛查量表，筛查老年人群，建立PD高危

人群列； 对 PD高危、低危人群和早期和中晚期PD病人开展横断面研究，探究临床、遗传、生化等指标的诊断和应用价值； 对 PD高危人群和配对的低危人群进行随访研

究，观察临床、遗传、生化等指标的动态变化特点； 基于横断面和随访研究结果构建智能化的PD前驱期诊断决策系统和前驱期向PD临床转化的综合预测系统。 1、江苏

省预计筛查2万例老年人群，获得PD高危人群200例并进行随访；2、建立PD前驱期队列和PD人群个体化早期诊断决策系统，发表SCI 论文 5-6篇，申请专利2项，培

养博硕士研究生5-6名。

备  注

项目编号 BE2019612 主管部门 南京市科学技术局 起止时间 2019.07-2022.06 项目负责人 阎俊

项目名称 智能影像技术用于面部运动障碍诊断和精准治疗的研究

总经费 100

本年度

省拨款
50

承担单位一 南京医科大学附属脑科医院 其 省拨款 50

承担单位二    主管部门匹配 0

依托单位 东南大学 中 自筹经费 50

主要内容

和

考核指标

完善用于面部肌肉运动功能检测的三维影像分析技术，提出稳定可靠的面部肌肉运动功能检测参数； 将面部肌肉运动三维影像分析技术用于面部运动障碍的临床诊断和分

型，提出客观的运动功能评分指标； 开展三维影像技术辅助的面部运动障碍肉毒毒素精准化定位注射治疗，并与常用注射定位方法作比较； 完善面部肌肉运动三维影像

智能分析技术，进行面部运动障碍肉毒毒素精准化注射治疗方案的优化 。 1、完成面肌运动三维影像分析技术，提出用于临床检测的运动功能参数，提出影像分析技术用

于面部运动障碍诊断、分型和预后评分客观指标；明确用影像分析技术进行肉毒毒素精准定位注射的操作方法和流程，用影像分析技术完成250例患者辅助诊断和精准化

治疗的数据分析；2、形成面部肌肉运动智能影像分析软件及装置1套；申请发明专利1项、软件著作权2项；治疗患者250例；发表学术论文5篇； 3、在全市、全省各

大医院推广使用。

备  注

22851
高亮

由 扫描全能王 扫描创建

由 扫描全能王 扫描创建

由 扫描全能王 扫描创建

附件 1

2017 年江苏省干部保健科研课题立项名单

序号
课题

编号
项目名称  承担单位

课  题

负责人

1 BJ17001 常规降压治疗和无创血流动力学指导老年高血压个体化治疗的对比研究 南京鼓楼医院 郑  闻

2 BJ17002 健康体检人群中以团队服务为主导的肥胖病综合管理模式探索及效果评价 南京鼓楼医院 王  静

3 BJ17003 老年人多重用药现状调查与风险分析 南京鼓楼医院 李  曼

4 BJ17004 基于循证的精准护理模式在住院老年患者跌倒干预策略中的应用研究 南京鼓楼医院 蒋园园

5 BJ17005 老年患者营养不良与其炎症状态下的肠粘膜屏障功能相关研究 南京鼓楼医院 杨  帆

6 BJ17006 A 型肉毒毒素治疗老年帕金森病患者出口梗阻性便秘研究 南京脑科医院 阎  俊

7 BJ17007 中老年糖尿病患者牙龈组织和高糖环境下人牙龈上皮细胞的 DNA 甲基化研究 南京市口腔医院 赵  静

8 BJ17008 超声定位幽门后置管在干部病房 ICU 患者中的应用研究 南京市中心医院 江  洁

9 BJ17009 探索无创技术诊断老年慢性阻塞性肺疾病相关肺动脉高压 无锡市人民医院 吴  艳

10 BJ17010 颈动脉斑块易损性与缺血性卒中的相关性研究 苏州大学附属第一医院 惠品晶

- 1 -

南京市人才工作办公室

通 知

各区（园区）人才办，市各有关单位：

按照省人才办统一部署，2017 年度省第五期“333 工程”

科研项目资助评审工作已结束，我市共有 52 个项目入选，资

助经费总额为 378 万元（具体名单附后）。所资助项目实施期

限一般为 2年。项目资助经费首次拨付 70%，项目完成经考核

验收通过后拨付 30%。资助对象所在单位要按照《江苏省第五

期“333 高层次人才培养工程”专项资金管理办法》（苏财规

〔2016〕17 号）的规定，安排匹配经费，同时要加强对资助

经费的管理，确保专款专用。获得资助的培养对象要按照项目

计划进度，积极做好科研工作，每年向省、市人才办报告项目

进展情况。

请通知获得资助的培养对象抓紧签订《江苏省“333 工

程”培养资金资助项目合同书》（一式四份），同时将受资助培

养对象信息汇总表填写完整，于 8月 9日（周三）之前将纸质

合同书和信息汇总表电子版报市委组织部人才二处。

联 系 人：尤忠、谢卫明 联系电话：83637704

电子信箱：rc2@njrc.gov.cn

- 2 -

附：

1、2017 年度省第五期“333 工程”科研项目资助计划南

京市入选项目名单

2、《江苏省“333 工程”培养资金资助项目合同书》

3、受资助培养对象信息汇总表

南京市人才工作办公室

2017 年 8 月 3 日

- 4 -

序
号

姓名 工作单位及职务 项目名称
资助
金额
（万元）

归属
单位

18 何帮顺 南京市第一医院临床专业主管
以分子诊断为基础的 H. pylori根治个体
化治疗方案制定及临床应用研究

5

卫计委

19 石中华 南京市妇幼保健院产科病区主任
血清内源性多肽在子痫前期早期预测中
的临床应用研究

3

20 戚继荣 南京市儿童医院大外科行政副主任
先天性心脏病患儿和健康儿童肠道菌群
结构的比较研究

4

21 李 煌 南京市口腔医院口腔正畸科主任
BET蛋白对超负荷压力诱导的大鼠颞下
颌关节骨关节炎样病变的表观遗传调控

3

22 刘万里 南京市中西医结合医院院长
胃食管反流病肠道菌群结构与功能分析
及通降合剂干预研究

4

23 徐春华 南京市胸科医院内镜中心主任助理
气管内径向超声联合虚拟导航对孤立性
肺结节的临床应用研究

4

24 张 丽 南京脑科医院老年医学科主任 帕金森痴呆的磁共振网络结构分析研究 4

25 秦红祥
南京熊猫汉达科技有限公司通信所
所长

安全卫星通信应用系统 20 国资委

26 苏 梅
江苏柯菲平医药股份有限公司总经
理

新一代质子泵抑制剂 H008的临床前研
究

4
玄武区

27 单道华 南京市成贤街小学副校长
让每个学生学好科学——小学科学“课
堂中的表现性评价”开发与应用

3

28 汪 丽
南京市太平巷幼儿园园长兼支部书
记

完整儿童视野下的幼儿园保教质量研究 10

秦淮区

29 穆科明 南京杰迈视讯科技有限公司 CEO 电力巡检机器人 20

30 刘 鹏
南京云创大数据科技股份有限公司
技术总监

面向智慧城市的智能云视频大数据平台 20

31 倪晨瑾 南京市火瓦巷小学党支部书记 选项教学在小学体育教学中的运用策略 3

32 张有成
南京壹进制信息技术股份有限公司
董事长兼 CEO

面向云平台的数据安全应急保障系统研
发及产业化

4

33 张宇峰
苏交科集团股份有限公司副总工程
师

在役桥梁安全预警及健康评估先进技术
研究与应用

20

建邺区34 李仁民
江苏东合南岩土科技股份有限公司
董事长

用于绿色基坑建设的高安全性组合式钢
板桩支护技术与工法研发

3

35 袁 源
江苏省邮电规划设计院有限责任公
司副总经理

IP网络 SDN编排器 4

36 王九红 南京市天正小学校长 小学教师学科教学智慧发展研究 10

鼓楼区
37 章 丽 南京市实验幼儿园园长

国家社科基金十三五规划课题《完整儿
童：30年综合课程深化研究》

3

38 胡 松 南京市第二十九中学副校长
基于大数据的初中数学精准教学策略与
应用研究

3

39 李世宏
江苏省建筑科学研究院有限公司结
构研究所所长

输变电工程预制混凝土基础模块化分割
及连接方式关键技术研究

5

- 6 -

附件 2：

江苏省第五期“333工程”培养资金资助项目合同书

经专家评审，省人才工作领导小组批准，2017年度第五

期 省 “333 工 程 ” 培 养 资 金 资 助 南 京 脑 科 医 院

（ 单 位 ） 张 丽 同 志 主 持 的 项 目

（名称）研究经费 4 万元。资助对象必须于 2019 年 12

月前完成所获资助项目的研究及成果转化工作。项目完成后，

及时将有关结果报省人才办备案。资助对象所在单位必须严格

执行江苏省“333高层次人才培养工程”培养资金管理办法的规

定，专款专用，并安排匹配经费。对资助对象及其所在单位不

符合规定的经费开支，以及无正当理由终止合同或未能如期完

成项目的，省人才办视情况追回部分或全部经费。

本合同一式 4份，省人才办、市或省有关主管部门、资助

对象及所在单位各 1份。

资助对象（签字） 市或有关主管部门（盖章）

所在单位（盖章） 年 月 日

年 月 日

由 扫描全能王 扫描创建

由 扫描全能王 扫描创建

由
 扫

描
全

能
王

 扫
描

创
建

由
 扫

描
全

能
王

 扫
描

创
建

	1.the National Key Research and Development Program of China [grant number 2016YFC13066001].pdf
	Scan_20180725_172740
	Scan_20180725_172841
	Scan_20180725_172921

	2.the Special Funds of the Jiangsu Provincial Key Research and Development Program [BE2018610]
	3.the Special Funds of the Jiangsu Provincial Key Research and Development Program [BE2019612]
	4.the Jiangsu Provincial Cadre Health Projects [grant number BJ16001]
	5.the Jiangsu Provincial Cadre Health Projects [grant number BJ17006]
	6.the Special Funds of the Jiangsu Provincial 333 High-level Talent Cultivation Projects
	7.the Nanjing Medical Science and Technology Development Foundation [grant number ZKX17031]
	8.the Nanjing Medical Science and Technology Development Foundation [grant number QRX17026]